ПРИКАЗ
№ 3f
Ь, ~с/аµ

r.Москва

2026 r.

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 51-ой Студенческой

олимпиады по сопротивлению материалов

В целях организации и проведения 51-ой Студенческой Олимпиады по

сопротивлению материалов среди ВУЗов г. Москвы и Московской области

(далее - Олимпиада) в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»)

приказываю:

1. Создать оргкомитет Олимпиады в составе:

1. Замолодчиков В.Н. , первый проректор - председатель

2. Митрохова О.М. , директор ЭнМИ - зам. председателя

3. Меркурьев И.В., зав. кафедрой РИДиПМ -зам. председателя
4. Позняк Е.В., помощник первого проректора - секретарь

5. Цой В.Э., доцент каф. РМДиПМ

6. Радии В.П. , профессор каф. РМДиПМ

7. Кузнецов С.Ф., профессор каф. РМДиПМ

8. Чирков В .П. , профессор каф. РМДиПМ

9. Дуйшеналиев Т.Б . , профессор каф. РМДиПМ

10. Хроматов В.Е. , профессор каф. РМДиПМ

11 . Новикова О.В. , доцент каф . РМДиПМ

12. Шипков А.А., доцент каф. РМДиПМ
13. Стенина Т.Е. , доцент каф . РМДиПМ

14. Догадина Т.Н., доцент каф. РМДиПМ
15 . Бесова А.В. , ст. преп. каф. РМДиПМ

16. Мозгунова А.И., доцент каф. РМДиПМ

17. Попов В.Ю., доцент каф. РМДиПМ

18. Минаков Б.В., доцент каф. РМДиПМ

2. Создать методическую комиссию Олимпиады в составе:

1. Радии В .П. , профессор каф . РМДиПМ

2. Кузнецов С.Ф. , профессор каф. РМДиПМ

3. Позняк Е.В., профессор каф. РМДиПМ

4. Цой В.Э. , доцент каф . РМДиПМ

3. Создать мандатную комиссию Олимпиады в составе:

1. Цой В.Э., доцент каф. РМДиПМ

2. Дуйшеналиев Т.Б., профессор каф. РМДиПМ
3. Новикова О.В. , доцент каф. РМДиПМ

4. Шипков А.А., доцент каф. РМДиПМ

5. Мозгунова А.И., доцент каф. РМДиПМ

4. Заместителю председателя оргкомитета Олимпиады Меркурьеву И.В.
организовать 18 апреля 2026 года (суббота) проведение в НИУ «МЭИ»
51-ой Студенческой Олимпиады по сопротивлению материалов среди
ВУЗов г. Москвы и Московской области согласно Положению о

проведении региональных туров Всероссийской студенческой

олимпиады по сопротивлению материалов, утвержденному

председателем ФУМО по УГСН 21.00.00 «Машиностроение» .

5. Проректору по безопасности Плотникову А.В.

• принять необходимые меры по обеспечению 18 апреля 2026 года
правопорядка и безопасности участников и организаторов Олимпиады;

• обеспечить 18 апреля 2026 года доступ участников и организаторов
Олимпиады в дом № 17 по Красноказарменной улице по заявкам

оргкомитета Олимпиады, поданным до 15 апреля 2026 года.

6. Заведующей отдела сопровождения расписания учебных занятий

Ястребовой Е.А. предоставить оргкомитету Олимпиады 18 апреля 2026
года восемь аудиторий вместимостью не менее 20 человек и аудиторию
для общего собрания участников и представителей вузов вместимостью
не менее 100 человек.

7. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А.

обеспечить освещение мероприятий Олимпиады на интернет-портале и
в соцсетях НИУ «МЭИ», а также подготовить дипломы победителей в

корпоративном стиле МЭИ.

8. Директору комбината социально-бытовых услуг НИУ «МЭИ»

Кравченко М.В. обеспечить 18 апреля 2026 года горячее питание для
членов жюри и преподавателей в буфете на втором этаже дома № 17 по
ул . Красноказарменная .

9. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансирование

мероприятия из средств ЦФ согласно смете на 2026 г.

Первый проректор ~G::>-В.И. Замолодчиков